impuestas a personas físicas, se extinguen con la muerte del infractor. 

Capítulo IX 

De la unidad de Cuenta Comunal 

Artículo 35-  Los importes que representen sumas fijas 

de pesos se expresarán en unidad de Cuenta Comunal (UCC) que se crea por la presente 

ordenanza y que tendrá un valor unitario de $ 378,62. - (pesos trescientos setenta y ocho con 

sesenta y dos centavos). Para establecer el importe en pesos correspondiente a cada concepto, 

se aplicará la siguiente fórmula: 

Importe en pesos = Cantidad de UCC x Valor Unitario de la UCC. 

TÍTULO II 

PARTE ESPECIAL 

Capítulo I

[...]

La Prestadora o terceros no podrán percibir del Usuario otros cargos o montos adicionales por 

este concepto. 

d) CARGO DE CONEXIÓN ADICIONAL 

A aquellos frentistas que soliciten conexión adicional en un lote, la Comuna tendrá derecho a 

la facturación y cobro de los siguientes montos: Un solo Pago 

$209.570,28 (pesos doscientos nueve mil quinientos setenta con veintiocho centavos) 

para las conexiones cortas. 

$504.480,58 (pesos quinientos cuatro mil cuatrocientos ochenta con cincuenta y ocho 

centavos) para las conexiones largas. 

Se considera conexión corta a la que cuenta con red colectora en la misma vereda y se considera 

conexión larga a la que debe cruzar la calle hasta la vereda contraria para acceder a la red